Quadam vero nocte cum mater de filio sollicita obdormiasset, visum est ei quasi puer nudus et absque operimento in cunabulis jaceret, unde, ut sibi videbatur, vehementer commota nutricem de negligentia et incuria vocibus asperioribus increpabat. Nutrix vero puerum et diligenter obvolutum et fascia cυriose astrictum dicebat, quin imo et pallium holosericum rubrum, miri splendoris et operis, ei superpositum asserebat.

Visum est matri quasi festina accurreret, cognitura utrum nutrix tam de puero quam de pallio vera testaretur. Cumque secundum verba nutricis invenisset, mirata est plurimum pulchritudinem et splendorem pallii, volensque venustatem mirifici operis certius et plenius considerare, cœpit illud ex parte nutrice adjuvante velle explicare; sed brevitas ipsius cameræ explicare penitus non sinebat. Egreditur in majorem domum, quæ et ipsa sua brevitate hoc fieri non patiebatur. Inde in plateam exeunt, sed et ipsa nihilominus modica parte pallii explicata tota visa est occupari. Unde majori videndi desiderio anxie tandem extra civitatem in campum qui dicitur Smedbefell egreditur, ut vel saltem ibi in maxima campi patentis latitudine decorem

A et magnitudinem pallii pro voto inspicere possent. Cumque modis omnibus in explicatione pallii labrarent, et ipse etiam campus sua brevitate eas jam concludere et coarctare videretur, audiunt vocem dicentem frustra eas et incassum nitit, quum nec tota Anglia pallii illius magnitudinem comprehendere sufficeret. Hæc non dicimus quasi per muliebres visiones viri magnificientia velimus astruere; sed ne ea quæ contigisse constat, saltem in hujusmodi suppressione videamur.

Sed nec divinæ pietati indignum videtur, et piæ et religiosæ matris de filii futura magnificientia et gloria hoc modo innotescere, cum de hujusmodi multa in Scripturis continantur exempla.

Cum autem puer ad annos dociles pervenisset, B litterarum studiis a matre traditur. Jam enim etiam in tali ætate præ ceteris coævis suis quiddam splendoris et gratiæ in ejus vultu et moribus eminebat. Verum quia non prius quod spirituale sed quod carnale est, qualiter primævæ ætatis tempora transegerit, procuramus, nihil more laudantis vel aliquem commendare satagentis apponentes, sed simplicem veritatem simplici et fideli sermone breviter adnotantes. Crescente itaque corpore roboris augebatur simul et intelligentia mentis, tantaque ei inerat ingenii et memoriae vivacitas, ut et facile audita caperet, et quæ semel didicisset, sine difficultate quando et quoties volebat, recoleret. In sententiis quoque difficillimis elucidandis et in quæstionum perplexarum endotationibus multos viros graves et doctos acumine felicis ingenii præcedere videbatur. Sed et ipsorum corporalium sensuum mira ei inerat perspicacitas et subtilitas, quod nos quoque in majori ejus ætate multoties probavimus, ita ut vix aliquid in ejus præsentia licet longiuscule et submissè dici posset, quod non audiret, si aurem apponere voluisset. Similiter etiam nihil quod odoratum irritare poterat, quod non statim quamvis remotum vel feditum nares ejus offenderet vel odoratum demulceret: et unde ista nisi de gratia, quæ et si needum spiritualiter, corporaliter tamen in eo ista usque ad multorum admirationem operabatur?